ПРОТОКОЛ № 30

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс»

 «18» марта 2021 г.                                                                     Московская область,  г. Домодедово

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избран Лакалин Иван

Викторович.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:

Белоус А.С., Лакалин И.В., Емельянова Е.В., Филин О.Л., Францева Е.Ю..

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Фионова Галина Сергеевна (Президент СРО АС «Межрегионстройальянс»)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.

Голосовали: «за» 5 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АС «Межрегионстройальянс».

2. Внесение изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс».

3. Внесение изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс» на основании полученной

выписки из ЕГРЮЛ.

4. Рассмотрение заявлений членов СРО АС «Межрегионстройальянс» о добровольном выходе из

числа членов Саморегулируемой организации.

5. Исключение из членовСРО АС «Межрегионстройальянс» членов Ассоциации, в соответствии с

п.2.9.1 раздела 2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО

АС «Межрегионстройальянс» к своим членам» в связи с не устранением членом Ассоциации

нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации к

исключению.

6. Внесение изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс» в связи с допущенной

технической ошибкой.

7. О созыве очередного общего собрания членов Ассоциации по собственной инициативе Правления.

8. О формировании предварительной повестки дня очередного общего собрания членов Ассоциации.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АС «Межрегионстройальянс»»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о приеме в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» от:

Общество с ограниченной ответственностью «Максимум» (ОГРН 1205000072892, ИНН

5029257505),

Общество с ограниченной ответственностью «Ремонтно-Строительная Компания 4» (ОГРН

1215000010433, ИНН 5009126399),

Общество с ограниченной ответственностью «2Ф» (ОГРН 1205000041586, ИНН 5038153580),

Общество с ограниченной ответственностью «Южный Инжиниринг» (ОГРН 1195081027261, ИНН

5024195252),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АС «Межрегионстройальянс», стандартов и правил саморегулируемой

организации и результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки

соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной

ответственностью «Максимум» (ОГРН 1205000072892, ИНН 5029257505).

 Присвоить ООО «Максимум» первый уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства,

стоимость которого по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной

ответственностью «Ремонтно-Строительная Компания 4» (ОГРН 1215000010433, ИНН

5009126399).

 Присвоить ООО «РСК 4» первый уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства,

стоимость которого по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной

ответственностью «2Ф» (ОГРН 1205000041586, ИНН 5038153580).

 Присвоить ООО «2Ф» первый уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства,

стоимость которого по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной

ответственностью «Южный Инжиниринг» (ОГРН 1195081027261, ИНН 5024195252).

 Присвоить ООО «Южный Инжиниринг» первый уровень ответственности члена СРО с правом

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят

миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АС

«Межрегионстройальянс»»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс» от членов

Саморегулируемой организации:

Общество с ограниченной ответственностью «ПИК РЕГИОН» (ОГРН 1097746312003, ИНН 7722687314),

Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙПРОЕКТ» (ОГРН 1135040006001, ИНН

5040126094),

Общество с ограниченной ответственностью «РусСтрой Инжиниринг» (ОГРН 1175074005721,

ИНН 5036166760),

Общество с ограниченной ответственностью «ГазТеплоПром» (ОГРН 1145075000982, ИНН 5075025996),

Общество с ограниченной ответственностью «21 ВЕК» (ОГРН 1065031032186, ИНН 5031070310),

Общество с ограниченной ответственностью «СТДД-М» (ОГРН 1155029008463, ИНН 5029202023),

Общество с ограниченной ответственностью «АльфаСтрой» (ОГРН 1195050016644, ИНН

5038150501),

Индивидуальный предприниматель Головченко Андрей Николаевич (ОГРНИП 317500700040921,

ИНН 501003861660),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АС «Межрегионстройальянс», стандартов и правил саморегулируемой

организации и результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки

соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «ПИК РЕГИОН»

(ОГРН 1097746312003, ИНН 7722687314) согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙПРОЕКТ»

(ОГРН 1135040006001, ИНН 5040126094) согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «РусСтрой

Инжиниринг» (ОГРН 1175074005721, ИНН 5036166760) согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «ГазТеплоПром»

(ОГРН 1145075000982, ИНН 5075025996) согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «21 ВЕК» (ОГРН

1065031032186, ИНН 5031070310) согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «СТДД-М» (ОГРН

1155029008463, ИНН 5029202023) согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «АльфаСтрой» (ОГРН

1195050016644, ИНН 5038150501) согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Индивидуальный предприниматель Головченко Андрей

Николаевич (ОГРНИП 317500700040921, ИНН 501003861660) согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» на основании полученной выписки из ЕГРЮЛ»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая сообщила, что при проведении контрольных

мероприятий у членов Саморегулируемой организации:

ООО «Арт-Сити Групп» (ОГРН 1065012028839, ИНН 5012038625),

ООО «СТДД-М» (ОГРН 1155029008463, ИНН 5029202023),

ООО «НЕБОСКРЁБ» (ОГРН 1195081052341, ИНН 5022058684),

 на основании полученных выписок из ЕГРЮЛ было установлено, что у данных организаций произошли

изменения в сведениях.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «Арт-Сити Групп»

(ОГРН 1065012028839, ИНН 5012038625) о произошедшей смене места нахождения согласно

сведениям, содержащимся в выписке ЕГРЮЛ.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «СТДД-М» (ОГРН

1155029008463, ИНН 5029202023) о произошедшей смене места нахождения и единоличного

исполнительного органа согласно сведениям, содержащимся в выписке ЕГРЮЛ.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «НЕБОСКРЁБ»

(ОГРН 1195081052341, ИНН 5022058684) о произошедшей смене места нахождения и единоличного

исполнительного органа согласно сведениям, содержащимся в выписке ЕГРЮЛ.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» о добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой организации»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о поступившем в

СРО АС «Межрегионстройальянс» заявлении от члена Саморегулируемой организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «НЕБОСКРЁБ» (ОГРН 1195081052341, ИНН

5022058684),

о добровольном выходе из членов СРО АС «Межрегионстройальянс».

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью «НЕБОСКРЁБ»

(ОГРН 1195081052341, ИНН 5022058684) о добровольном выходе из членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» на основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

подп.1 п.3.1 статьи 3 Положения о членстве Ассоциации, с 18 марта 2021 г.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Исключение из членов СРО АС «Межрегионстройальянс»

членов Ассоциации, в соответствии с п.2.9.1 раздела 2 Положения «О системе мер дисциплинарного

воздействия, применяемых СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам» в связи с не

устранением членом Ассоциации нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного

воздействия в виде рекомендации к исключению»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая  в связи с не устранением членом Ассоциации

нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации к

исключению, предложила в соответствии  с п.2.9.1 раздела 2 Положения «О системе мер

дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам»,

исключить  из членов СРО АС «Межрегионстройальянс» следующие организации:

Общество с ограниченной ответственностью «ИнвестСтройГрупп» (ОГРН 5167746424071, ИНН

7733309716).

РЕШИЛИ: В соответствии  с п.2.9.1 раздела 2 Положения «О системе мер дисциплинарного

воздействия, применяемых СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам» в связи с не

устранением членом Ассоциации нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного

воздействия в виде рекомендации к исключению,  исключить  из членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной ответственностью «ИнвестСтройГрупп»

(ОГРН 5167746424071, ИНН 7733309716), с 18 марта 2021 г.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» в связи с допущенной технической ошибкой»

СЛУШАЛИ:    Емельянову Елену Викторовну, которая сообщила об обнаруженной ошибке в реестре

членов СРО АС «Межрегионстройальянс» в отношении члена Ассоциации:

Общество с ограниченной ответственностью «ГазТеплоПром» (ОГРН 1145075000982, ИНН 5075025996).

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс» в части изменения

сведений о руководителе ООО «ГазТеплоПром». Считать верным должность руководителя ООО

«ГазТеплоПром» (ОГРН 1145075000982, ИНН 5075025996) -  Генеральный директор.

           Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О созыве очередного общего собрания членов Ассоциации по

собственной инициативе Правления»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая предложила созвать очередное общее собрание

членов Ассоциации по собственной инициативе Правления «19» апреля 2021 г. по адресу: г. Москва, ул.

Мясницкая, д. 48, БЦ «Мясницкая Плаза», этаж 5, в 12 часов 00 минут по московскому времени в форме

совместного (очного) присутствия членов Ассоциации с использованием средств дистанционного

взаимодействия в режиме видеоконференции на платформе zoom, идентификация будет производиться

путем указывания ИНН юридического лица и ФИО уполномоченного лица, участвующего в Общем собрании.

РЕШИЛИ: Cозвать очередное общее собрание членов Ассоциации по собственной инициативе

Правления «19» апреля 2021 г. по адресу: г. Москва, ул. Мясницкая, д. 48, БЦ «Мясницкая Плаза», этаж

5, в 12 часов 00 минут по московскому времени в форме совместного (очного) присутствия членов

Ассоциации с использованием средств дистанционного взаимодействия в режиме видеоконференции на

платформе zoom, идентификация будет производиться путем указывания ИНН юридического лица и

ФИО уполномоченного лица, участвующего в Общем собрании.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 8__ ПОВЕСТКИ ДНЯ «О формировании предварительной повестки дня очередного

общего собрания членов Ассоциации»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая предложила сформировать предварительную

повестку дня очередного общего собрания членов Ассоциации из 11 (одиннадцати) вопросов

(Приложение № 1). Установить открытый порядок голосования по вопросам № 1-5 и № 8-11 повестки

дня. Установить закрытый порядок голосования по вопросам № 6-7 повестки дня.  Определить дату

окончания приема предложений членов СРО АС «Межрегионстройальянс» по повестке дня Общего

собрания – не позднее «29» марта 2021 года включительно.

РЕШИЛИ: Сформировать предварительную повестку дня очередного общего собрания членов

Ассоциации из 11 (одиннадцати) вопросов (Приложение № 1). Установить открытый порядок

голосования по вопросам № 1-5 и № 8-11 повестки дня. Установить закрытый порядок голосования по

вопросу № 6-7 повестки дня. Определить дату окончания приема предложений членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» по повестке дня Общего собрания – не позднее «29» марта 2021 года

включительно.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Лакалин И. В.)

Приложение № 1 к Протоколу № 30

от «18» марта 2021 года

Заседания Правления СРО АС «Межрегионстройальянс»

Перечень вопросов предварительной повестки дня

очередного общего собрания членов СРО АС «Межрегионстройальянс»:

1. Об утверждении отчета об исполнении сметы (бюджета) СРО АС «Межрегионстройальянс» в 2020 году;

2. Об утверждении сметы (бюджета) СРО АС «Межрегионстройальянс» на 2021 год;

3. Об утверждении отчета президента СРО АС «Межрегионстройальянс» по итогам работы в 2020 году;

4. Об утверждении отчета независимой аудиторской компании о проведении аудита финансово-

хозяйственной деятельности СРО АС «Межрегионстройальянс» в период с 01.01.2020 г. по 31.12.2020 г.;

5. Об утверждении отчета Правления СРО АС «Межрегионстройальянс» по итогам работы

саморегулируемой организации в 2020 году;

6.        О продлении полномочий Председателя Правления СРО АС «Межрегионстройальянс»;

7.  О продлении полномочий отдельных членов Правления СРО АС «Межрегионстройальянс»;

8.        Об утверждении отчета Контрольной комиссии СРО АС «Межрегионстройальянс» за 2020 год;

9. Об утверждении отчета Дисциплинарной комиссии СРО АС «Межрегионстройальянс» за 2020 год;

10.     Об утверждении Положения о высшем органе управления СРО АС «Межрегионстройальянс»;

11.     Разное.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Лакалин И. В.)